
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/7/23, konaného dne 16. 5. 2023 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 4. 5. 2023 do 16. 5. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 8 členů (Jindřich Haišman – omluven).  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). 

Dále přítomno: 4 občané 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 6/2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Schválení závěrečného účtu města za rok 2022 

5. Účetní závěrka města a ZŠ a MŠ Švihov, okr. Klatovy, přísp. org. za rok 2022 

6. Hospodaření města a školy za 1. čtvrtletí roku 2023 

7. Smlouva o spolupráci EKO-KOM 

8. Žádosti spolků o dotace  

9. Různé  

 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 60/Z7/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/6/23 

Ověření zápisu č. Z/6/23 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 4 – Schválení závěrečného účtu města za rok 2022 

 

Dokument vychází z podkladů, které budou projednávány také v rámci schválení účetní závěrky města 

Švihova. V roce 2022 hospodařilo město s příjmy ve výši 49 008 851,51 Kč a výdaji ve výši 45 981 120,47 

Kč. Přebytek ve výši 3 027 731,04 Kč je dále ponížen o splátky hypotečního úvěru ve výši 903 194,82 Kč.  

Krajským úřadem Plzeňského kraje bylo konstatováno, že k hospodaření města v roce 2022 nemá žádných 

výhrad. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města za rok 2022 včetně zprávy 

Krajského úřadu Plzeňského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022, a to 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením města bez výhrad 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 61/Z7/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Účetní závěrka města a ZŠ a MŠ Švihov, okr. Klatovy, přísp. org. za rok 2022 

 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, předkládá účetní jednotka město Švihov pro schválení účetní závěrky níže 

uvedené podklady: výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření, inventarizační zprávu za rok 2022.  

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 výše uváděné vyhlášky. 

Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví 

a finanční situace účetní jednotky. V roce 2022 hospodařilo město s výnosy ve výši 53 473 453,56 Kč a 

náklady ve výši 33 378 208,16 Kč (zlepšený hospodářský výsledek činí 20 095 245,40 Kč). Účetní závěrka 

města za rok 2022 byla projednána ve finančním výboru, tento nemá námitek a doporučuje ZM ke schválení.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, v platném znění, účetní 

závěrku města Švihova včetně výsledku hospodaření města za rok 2022 sestavenou k 31.12.2022. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 62/Z7/23 bylo schváleno. 

 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, předkládá účetní jednotka ZŠ a MŠ Švihov pro schválení účetní závěrky níže 

uvedené podklady: schvalovanou účetní závěrku, výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní 

závěrky, inventarizační zprávu za rok 2022. Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly 

zpracovány v souladu s § 4 výše uváděné vyhlášky. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem 

dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Organizace 

hospodařila v roce 2022 s výnosy ve výši 48 471 276,- Kč a náklady 48 500 148,- Kč. Hospodaření vykázalo 

k 31. 12. 2022 ztrátu ve výši 28 872,- Kč. Hospodářský výsledek – ztráta bude pokryta z rezervního fondu. 

Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2022 byla projednána ve finančním výboru s doporučením 

ZM ke schválení.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Švihov, okres Klatovy, příspěvkové organizace, včetně výsledku hospodaření za účetní období 2022 

sestavenou k 31. 12. 2022. Hospodářský výsledek – ztráta ve výši 28 872,- Kč bude pokryt z rezervního 

fondu. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 63/Z7/23 bylo schváleno. 

 
 

 

 

 



 

Bod č. 6 – Hospodaření města a školy za 1. čtvrtletí 

 

 

Předsedající přítomné seznámil s výsledkem hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za první čtvrtletí roku 2023. 

Výnosy dosáhly výši cca 241 000 Kč, tedy 22 % dle předpokládaného plánu pro rok 2023. Náklady činily 

205 516 Kč, tedy 21 % dle schváleného plánu. 

Město Švihov má ve svém rozpočtu příjmy za první čtvrtletí ve výši 13.606.570.69 Kč, což představuje  

30,51 % příjmů ze schváleného rozpočtu na rok 2023 a výdaje v prvním pololetí činily 20,28 % částky ze 

schváleného rozpočtu, tedy částku 8.914.902 Kč. 

 

Palečková: Finanční výbor provedl kontrolu hospodaření u města a školy. Nebyly shledány žádné závady. 

Město hospodaří s velmi slušnou finanční rezervou. Musím ale připomenout, že město má v plánu velké 

investice, které ale pouze z vlastních prostředků nepokryje. 

 

Zdrahalová: Finanční výbor nemá připomínek k současnému hospodaření města Švihova a ZŠ a MŠ Švihov 

a dále děkuji paní Palečkovou za provedené kontroly. 

 

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí 

 

 

Bod č. 7 – Smlouva o spolupráci EKO - KOM 

 

Obec je původcem komunálního a zajišťuje provoz obecního systému odpadového hospodářství.                           

Při provozování odpadového hospodářství je sbírán a tříděn odpad včetně obalové složky, který je dále 

předáván k recyklaci, popřípadě k jinému využití. Nakládá se i s odpadem z obalů, včetně odpadu z obalů 

vznikajícího z obalů uváděných na trh. Společnost a obec uzavírají tuto smlouvu s cílem zajistit plnění 

povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů, které společnost zajišťuje pro své smluvní partnery s 

cílem zajistit co nejvyšší využití odpadů z obalů především jako druhotné suroviny, a to v souladu s platnou 

právní úpravou. Společnost EKO-KOM je jediná, která se zpětným „odkupem“ obalů zabývá. Předložená 

smlouva je pro všechny obce stejná a nelze na ni nic měnit. Odměna za zpětný odběr je cca. 450 tis. Kč za 

rok. 

 

 

Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy firmou EKO-KOM, a.s., IČO: 251 34 701, se 

sídlem Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 64/Z7/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Žádosti spolků o dotace 

 

a) Žádosti o dotaci z Programu akce spolků na rok 2023 

 

SDH Stropčice žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „Dětský den ve Stropčicích“ konanou                          

dne 27. 5. 2023.  

SDH Lhovice žádá o dotaci ve výši 7 500 Kč na akci „Stavění máje“ konanou dne 30. 4. 2023, na akci 

„Přednáška J. Šímy“ konanou dne 22. 5. 2023 a dále na akci „Zájezd do Temelína“ konanou                           

dne 10. 6. 2023.  

 

Všechny žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podány před konanou akcí. 

         

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu akce spolků na rok 2023 pro SDH 

Stropčice celkové výši 2 500 Kč (Dětský den ve Stropčicích) a pro SDH Lhovice v celkové výši 7 500 

Kč (Stavění máje, Přednáška J. Šímy a Zájezd do Temelína). 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 65/Z7/23 bylo schváleno. 

 



 

b) Žádost o dotaci z Programu podpory sportu na rok 2023 

 

TJ Sokol Švihov žádá o dotaci z programu podpory sportu na rok 2023. Počet všech členů organizace je 138. 

Výše požadované dotace je 40 000 Kč. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu podpory sportu na rok 2023 pro TJ 

Sokol Švihov v celkové výši 40 000 Kč.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 66/Z7/23 bylo schváleno. 

 

c) Žádost o dotaci z Programu podpory mládežnických spolků na rok 2023 

 

TJ Sokol Švihov žádá o dotaci z programu podpory mládežnických spolků na rok 2023. Počet všech členů 

organizace do 18 let je 61. Výše požadované dotace je 30 500 Kč (500 Kč/člen) 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu podpory mládežnických spolků na 

rok 2023 pro TJ Sokol Švihov v celkové výši 30 500 Kč (500 Kč/člen). 

 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 67/Z7/23 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bod č. 9 – Různé 

 

 

a)  Změna rozpočtu č. 2 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 2 na rok 2023 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

 

b)  Švihov – výměna oken, radnice, hasičská zbrojnice KD 

 

Město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „Švihov – výměna oken radnice, hasičská zbrojnice a KD“. 

Celkem se jedná o výměnu 13 ks oken. Do výběrového řízení se přihlásily 3 firmy. Jediným kritériem pro 

hodnocení nabídek byla cena. Nejnižší nabídku podala firma Stavyp, s. r. o., IČ 07817673, se sídlem Točník 

116, 339 01 Klatovy. Konkrétně za částku 185 772 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov – výměna oken 

radnice, hasičská zbrojnice a KD“ společnosti  Stavyp, s. r. o., IČ 07817673, se sídlem Točník 116, 339 

01 Klatovy za cenu 185 772 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 68/Z7/23 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

c)  Informace ke projektům města 

 

Jak již zaznělo ve zprávě finanční komise, město v 1. čtvrtletí nerealizovalo žádné velké stavební akce. Pro 

letošní rok jsou v plánu 4 stavební akce. Jednou z nich je rekonstrukce staré školy (rozpočet 56 mil. Kč), 

dále rekonstrukce úpravny vody, rekonstrukce ulice Na Borku a vznik nových parcel a komunikace                  

Na Vodárně. Všechny tyto akce jsou nyní ve fázi projektové dokumentace. Řeší se dílčí problémy.                 

Např. Na Borku společnost CETIN (správce sítě) vznesla námitku k nově vzniklé komunikaci. Požaduje 

přeložku sítě. Se společnosti budeme jednat. Majitelé sousedních nezastavěných pozemků v ulici Na Borku 

budou v letošním roce stavět kanalizační a vodovodní přípojky. Před zahájením výkopových prací pro tyto 

přípojky uhradí v souladu s předchozími usnesení zastupitelstva městu na základě smlouvy částku 40 000,- 

Kč za připojení na vodovod a kanalizaci.  Dále je již podána žádost na stavebním úřadě na nové parcely a 

zasíťování nově vznikajících parcel „Na Vodárně“. Stavební úřad vznesl podmínku, že vzhledem k podloží 

musí být všechny parcely být kromě vlastního vsakoviště napojeny ještě na obecní dešťovou kanalizaci. 

Z tohoto důvodu musí být projektová dokumentace přepracována. S největší pravděpodobností se tak tyto 

akce budou realizovat až v roce 2024. 

 

 

Diskuse: 

 

Květoň: Jako velitel SDH Lhovice chci přítomné pozvat na slavnostní otevření skladu hasičské techniky 

v Lhovicích, které se uskuteční 24. 6. 2023 ve 13:00 hod 

 

Předsedající pozval všechny přítomné na 50. ročník Švihovského hudebního léta a poděkoval všem 

organizátorům a sponzorům této kulturní akce.  

 
 

 

Ukončeno 19:18 hod 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Rozpočtové opatření č. 2 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19. 5. 2023  

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 24. 5. 2023       Sejmuto: 26. 6. 2023 

 


